
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 33926 Sexta-feira, 19 DE JULHO DE 2019

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
540,00 (quinhentos e quarenta reais), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1397/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019334342, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 18 a 25/07/19;
1 . DPC - RAPHAEL SILVA DE SOUZA - MAT:57192811
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 07 ( sete. ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1398/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/335617, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 19 a 23/07/19;
1 . IPC - RAIMUNDO DA SILVA SIDONIO - MAT:5410061
2 . ADM - ROSE JANAINA BRAGA SALLES - MAT:57230484
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
540,00 (quinhentos e quarenta reais), perfazendo um total de R$ 1.080,00 
(Um mil e oitenta reais), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1399/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/336686, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) de BRAGANÇA, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 18 a 22/07/19;
1 . DPC - ELIEZER PUREZA MACHADO - MAT:5280109
2 . EPC - FRANCINEI DOS ANJOS BRANDAO - MAT:54183797
3 . MPC - VALBER RODRIGUES FIEL - MAT:5656761
4 . TGP - ALEXANDRE JOSE LEITE CRUZ - MAT:5813212
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
2.160,,00 ( dois mil, cento e sessenta reais ), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1400/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/336039, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 19 a 25/07/19;
1 . EPC - JANE BARBOSA DA SILVA - MAT:5553105
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 06 (seis ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 810,00 
(oitocentos e dez reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1401/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019336404, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 19 a 23/07/19;
1 . EPC - ANNA PAULA ANDRADE ROLO - MAT:5940167
2 . IPC - FELIPE DE SOUZA RAMOS - MAT:5940131
3 . DPC - JOAO EDSON RIBEIRO COSTA - MAT:5940392
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B, no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais), perfazendo um total de R$ 
1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1402/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/335446, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO JOÃO 
DE PIRABAS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no 
período de 19 a 24/07/19;
1 . EPC - INALDO FARIAS SERRÃO - MAT:5411521
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 06  (seis ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1403/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019337282, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETE-
TUBA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 18 a 22/07/19;
1 . IPC - CARLOS ADRIAZOLLA DE ALENCAR - MAT:58424
2 . IPC - OTAVIO MOREIRA GOMES - MAT:702463
3 . EPC - EDSON CARVALHO CUNHA - MAT:5232147
4 . EPC - AROALDO DO PERPETUO SOCORRO DE SOUZA E SILVA - 
MAT:700223
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais ), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1404/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019337158, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 18 a 22/06/19;
1 . IPC - SONIA REGINA PIRES NECY GONCALVES - MAT:61158
2 . IPC - ANTONIO CARLOS DA SILVA MONTEIRO - MAT:54189056
3 . IPC - JOCSA HEBER RAMOS CAVALCANTE - MAT:57200222
4 . EPC - ANA LUCIA SOUSA PEREIRA - MAT:5205263
5 . PERITO - VERALDO ANTONIO DIAS LIMA - MAT:327441
6 . IPC - EDELVAN SOARES DA SILVA - MAT:57233567
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que pro-
videncie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor 
de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais), perfazendo um total de R$ 
3.240,00 (três mil, duzentos e quarenta reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1405/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/336166, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 18 a 22/07/19;
1 . DPC - LEILANE CARVALHO REIS - MAT:57220176
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 
540,00 (quinhentos e quarenta reais), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1406/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/335907, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 19 a 25/07/19;
1 . ADM - ANGELA IBIAPINA MESSIAS CAVALLEIRO DE MACEDO - 
MAT:57190545
2 . AUXESC - ELISETE MARIA DE OLIVEIRA - MAT:7006780
3 . ATPC - MAURO MELO DOS SANTOS - MAT:5158249
4 . EPC - EDNA MARIA CARDOSO CORREIA - MAT:5331250
5 . EPC - GERTRUDES DE FATIMA DA COSTA COELHO - MAT:5411203
6 . EPC - ADAM GREGORY SANTOS DO CARMO - MAT:54183983
7 . EPC - ADRIANA RIBEIRO FERREIRA DA SILVA - MAT:5836700
8 . IPC - IDARLINDO LUCIO DA SILVA MEIRELES - MAT:5206626
9 . IPC - EVANDRO FERREIRA CASTRO - MAT:5853435
10 . IPC - LUCILENE DO SOCORRO MAUES PEREIRA CALDAS - 
MAT:57201670


